证券代码：000932          股票简称：华菱钢铁       公告编号：2009-47
湖南华菱钢铁股份有限公司

关于子公司华菱钢管对华菱连轧管增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

1、公司子公司衡阳华菱钢管有限公司（以下简称“华菱钢管”） 拟以现金10亿元对其全资子公司衡阳华菱连轧管有限公司（以下简称“华菱连轧管”）进行增资，以降低华菱连轧管的资产负债率，控制运营风险。增资完成后，华菱连轧管的注册资本由97,372.5万元增加至145,771.31万元。
2、本次交易不属于《上市公司重大资产重组管理办法规定》的重大资产重组。
3、该交易已经公司第四届董事会第八次会议审议通过。
4、该交易已经公司第四届监事会第七次会议审议通过。
二、增资主体相关各方介绍

1、衡阳华菱钢管有限公司

系本公司控股子公司，本公司持有其67.13%的股权。

华菱钢管成立于2000年12月7日，营业执照注册号：430400000002913，注册资本人民币贰拾伍亿捌佰捌拾捌万柒仟玖佰万元整，法定代表人：赵建辉，注册地：湖南省衡阳市，经营范围：黑色金属冶炼、加工及其产品的销售。
2008年度华菱钢管实现营业收入664,464.54万元，净利润11,689.62万元；截至2008年12月31日，华菱钢管净资产为194,829.72万元。
2、衡阳华菱连轧管有限公司
系本公司间接控股子公司，华菱钢管持有其100%的股权。

华菱连轧管成立于2003年12月30日，营业执照注册号：430400000017966，注册资本人民币玖亿柒仟叁佰柒拾贰万伍仟元整，法定代表人：赵建辉，注册地：湖南省衡阳市，经营范围：无缝钢管的生产、销售。
2008年度华菱连轧管实现营业收入735,342.35万元，净利润24,707.68亿元；截至2008年12月31日，华菱连轧管净资产为179,862.77万元。

三、增资的主要内容

本次增资以华菱连轧管截止2009年10月31日经审计的净资产值为定价依据，根据北京大公天华会计师事务所有限公司出具的以2009年10月31日为基准日的《衡阳华菱连轧管有限公司审计报告》（大公天华会审字（2009）第050号），华菱钢管增资的10亿元按华菱连轧管经审计的每股净资产值2.07元/股进行折股，增加华菱连轧管的注册资本48,398.81万元，剩余部分计入华菱连轧管的资本公积。增资完成后，华菱连轧管的注册资本由97,372.5万元增加到145,771.31万元。

四、增资目的和对上市公司的影响
公司对衡钢区域子公司进行重组后，华菱连轧管已成为华菱钢管的全资子公司。目前华菱连轧管的资产负债率已超过70%，由于明年仍将面临较高的资本性支出压力，资产负债率可能进一步上升，此次增资可以大幅降低华菱连轧管的资产负债率，控制其运营风险。
五、备查文件

1、第四届董事会第八次会议决议。
2、第四届监事会第七次会议决议。

3、审计报告。

                                      湖南华菱钢铁股份有限公司董事会

                                                    2009年12月10日
PAGE
2